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Szanowni Państwo,
W kolejnym wydaniu Kwartalnika Naukowego Prawo Mediów Elektronicz-
nych będziemy zajmować się głównie zagadnieniami odnoszącymi się do 

informatyzacji sądownictwa, a w szczególności postępowania cywilnego. Temu 
będzie poświęcona konferencja naukowa pt.: Informatyzacja sposobem na skrócenie 
postępowania przed sądem?, która odbędzie się w Warszawie w dniu 15 maja 
2012 r. Większość artykułów przedstawionych w tym wydaniu stanowi rozsze-
rzoną wersję referatów, które zostaną wygłoszone na tej konferencji. I tak, przed-
stawione zostaną priorytety informatyczne Ministerstwa Sprawiedliwości 
(prof. Jacek Gołaczyński), informatyzacja postępowania cywilnego a jej wpływ 
na przyspieszenie postępowania sądowego na przykładzie e-uzasadnień i e-do-
ręczeń (dr Dariusz Szostek), informatyzacja postępowania egzekucyjnego w za-
kresie e-licytacji z ruchomości (sędzia Bogdan Pękalski), prawne aspekty protokołu 
elektronicznego (prof. Jacek Gołaczyński), praktyczne doświadczenia z nagrywa-
nia rozpraw w sprawach cywilnych (wywiad z sędzią Grzegorzem Krasiem). Po-
dobnie dr Sylwia Kotecka i mgr Anna Zalesińska przygotowały artykuł poświęcony 
zagadnieniu wpływu nowelizacji przepisów k.p.c o elektronicznym postępowa-
niu upominawczym na jego szybkość.

Inne zagadnienia dotycza dopuszczalności formy elektronicznej w postępo-
waniu mediacyjnym oraz opłat inkasowanych przez organizacje zbiorowego za-
rządzania jako rekompensaty za dozwolony użytek chronionych utworów oraz 
zasady podziału tych opłat.

Ten numer kwartalnika zawiera także informacje z kilku wydarzeń odnoszą-
cych się do nowoczesnych technologii w sadownictwie oraz projekt ustawy zmie-
niającej Kodeks postępowania cywilnego i innych ustaw a zmierzający do dalszej 
informatyzacji postępowania cywilnego. Projekt został opracowany przez Komisję 
Kodyfikacyjną Prawa Cywilnego przy Ministrze Sprawiedliwości

     Zachęcam zatem do lektury
prof. dr hab. Jacek Gołaczyński
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